

## هزینه ۵۵۷ میلیارد تومانی برای مسئولیت‌های اجتماعی

### ■ بابک دارابی

مدیر نظارت بر طرح‌های عمرانی مناطق نفت‌خیز



پروژه‌های تکمیلی و در دست اقدام دولت سیزدهم در زمینه مسئولیت‌های اجتماعی از ابتدای شهریور ۱۴۰۰ تاکنون شامل چند بخش شاخص است. نخست اینکه بر اساس قانون و مقررات موجود، ۵۵۷ میلیارد تومان از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون در این زمینه هزینه شده است.

در راستای سفرهای ریاست محترم جمهور، حسب ابلاغیه‌های واصله از سوی هیأت محترم دولت بالغ بر ۱۴ هزار میلیارد تومان تعهد برای صنعت نفت ایجاد شده که مقرر است پروژه‌های مربوطه تا سال ۱۴۰۳ عملیاتی یا تکمیل شوند.

با توجه به نیازهای مناطق متأثر از فعالیت‌های صنعت نفت و همچنین در راستای ایفای مسئولیت‌های اجتماعی و به فراخور درخواست‌ها و ضرورت‌های ارائه شده از سوی مقامات محترم استانی و نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی، به منظور تعریف پروژه‌های عام‌المنفعه این موارد نیز به صورت پیوسته و پس از اخذ موافقت مقام عالی وزارت و تصویب در هیأت مدیره محترم شرکت ملی نفت ایران و مبادله موافقتنامه با سازمان برنامه و بودجه کشور اقدام به تنظیم صورتجلسه مورد تفاهم با استانداری‌های ذی‌ربط و ابلاغ پروژه‌ها به دستگاه‌های بهره‌بردار ذی‌نفع می‌شود. (در این خصوص از ابتدای سال جاری تاکنون بالغ بر هزار و ۱۱۶ میلیارد تومان پروژه جدید مصوب و به تناوب در حال ابلاغ به استان‌ها و دستگاه‌ها است).

## سهم نفت از مسئولیت‌های اجتماعی و امیدآفرینی و بازسازی اعتماد عمومی

# رساندن نفت بر سر سفره محرومان!

بررسی کارنامه صنعت نفت در یک سال اخیر نشان می‌دهد وزارت نفت در حد توان خود در بخش‌های متعددی برای بهبود معیشت جامعه بویژه قشر کم‌درآمد و محروم گام‌هایی برداشته است؛ از جمله اینکه حجم منابع مربوط به اجرای مسئولیت‌های اجتماعی را افزایش داده و در تغییر تعرفه‌ها و گازها، به حمایت از قشر آسیب‌پذیر توجه داشته است.

در این خصوص یکی از مسئولیت‌های صنعت نفت کمک به توسعه عمران و آبادانی جوامع محلی و بهبود معیشت مردم است. در این راستا طی یک سال اخیر وزارت نفت ایفای مسئولیت‌های اجتماعی در حوزه‌های آموزش، راه، بهداشت، خدمات، ورزش و دیگر موارد مجاز در قانون را اجرایی کرده است. از جمله این موارد می‌توان به تخصیص بیش از ۱۴ هزار میلیارد تومان اعتبار (غالباً در استان‌های نفت‌خیز و گازخیز) در سفرهای استانی رئیس‌جمهور اشاره کرد. این درحالی است که در سال‌های گذشته و برنامه ۵ ساله دولت قبل، کمتر از ۴ هزار میلیارد تومان در پروژه‌های عام‌المنفعه هزینه شده بود. از جمله طرح‌های مسئولیت‌های اجتماعی را که در راستای مصوبات سفرهای استانی است، می‌توان تأمین اعتبار قریب به ۷۱۰۰ میلیارد تومان برای حل ریشه‌ای مشکلات مربوط به استان خوزستان ذکر کرد. نزدیک به ۸۰ درصد این هزینه‌های عام‌المنفعه در مناطق نفت‌خیز و گازخیز انجام می‌شود و در این مدت ۳۸۵ پروژه عام‌المنفعه مرتبط با مسئولیت‌های اجتماعی با اعتبار بالغ بر ۵۵۷ میلیارد تومان تکمیل و به دستگاه‌های بهره‌بردار ذینفع در استان‌ها تحویل داده شده است.

### ۲۰۰ میلیارد تومان برای گازکشی داخل منازل

در کنار موضوع مسئولیت‌های اجتماعی نفت، وزارت نفت هزینه گازکشی داخل منازل خانوارهای تحت پوشش کمیته امداد و سازمان بهزیستی را نیز در برخی مناطق، متقبل شده تا از این طریق کمکی به اقشار هدف کند. تأمین هزینه گازکشی داخل منازل خانوارهای تحت پوشش کمیته امداد/ بهزیستی در ۳۱ استان با اعتبار قریب به ۲۰۰ میلیارد تومان در قالب مصوبات سفرهای استانی رئیس‌جمهور تعریف شده است.

### تعرفه گاز مشترکان کم‌مصرف و خانوارهای محروم

در خصوص تعرفه گاز مشترکان کم‌مصرف و خانوارهای محروم نیز هدف، رایگان‌سازی تعرفه گاز مشترکان کم‌مصرف و خانوارهای محروم است. به این ترتیب که تعرفه گاز بیش از ۶۰۰ هزار مشترک کم‌مصرف و خانوارهای محروم در اجرای تکالیف بودجه‌ای رایگان شده تا از این طریق، هم به اقتصاد خانوارهای کم‌درآمد و تحت پوشش‌های حمایتی کمک شود و هم مشترکان تشویق به مدیریت مصرف شوند.

### تخصیص قیر به دستگاه‌های اجرایی

در راستای مصوبات مجلس شورای اسلامی، تخصیص قیر به دستگاه‌های اجرایی موضوع بند (ز) تبصره یک ماده واحده قانون بودجه ۱۴۰۰ نیز در طول یک سال اخیر اجرایی شد تا موجب عملیاتی شدن این مصوبه و فعال شدن بخش قابل توجهی از طرح‌های راهسازی کشور شود. در این راستا دوره حواله‌های قیر صادر شده در سال ۱۴۰۰ تا پایان تیرماه ۱۴۰۱ تمدید شد. با مجموع این اقدامات وزارت نفت، دولت سیزدهم سعی کرد هم مصوبات قانونی را اجرایی کند و هم به امیدآفرینی و بازسازی اعتماد عمومی کمک کند.

ویژه‌نامه



ایران

یکشنبه  
۶ شهریور ۱۴۰۱